
令和 6 年１月 12 日 

保護者の皆様へ 

                               惜陰小学校     

校長 藤枝 美由紀 

 

学校公開日の御案内 

 

小寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃から、本校の教育活動に対しまして、ご理解、ご協力を頂き、心から感

謝申し上げます。 

さて、下記の日程で、全クラスの授業・教育活動を公開いたします。ぜひ、日頃の児童

の授業に取り組む様子をご覧になっていただきたいと存じます。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、多数のご参加をいただきますよう、ご案内

申し上げます。 

 

 

１．公開日 ２月６日（火） 

 

２．公開する時間帯（授業参観：以下のどの時間帯でも自由に参観ください） 

2 校時  9：35～10：20 

3 校時  10：35～11：20 

※３校時が終わり次第、学校公開は終了となりますので、御了承ください。 

 

３．諸連絡 

(1) 寒いことが予想されます。暖かくしてお越しください。体調が悪い場合は来 

校しないようにお願いします。 

(2) 内履きを御持参ください。 

(3) 申し訳ありませんが、駐車場は十分確保できません。自家用車での来校はご 

遠慮くださいますようお願いいたします。 

(4) 各学級の教科や内容等については、1 月下旬にお知らせします。 

※当日の２時間の授業のうち、いずれか１つは、担任以外の教員による授業 

になる場合があります。 

(5) 教室によっては中に入らず、廊下から参観していただくこともありますので 

御承ください。 

(6) 校内での撮影・録音等はお控えくださいますようお願いいたします。 

 


